
اخبار كشور

ناگفته هایی از جلسه شهید قاسم سلیمانی 
با تعدادی از فیلمسازان

  یک سینماگر گفت: از مهم ترین دلایل شکل دهی جلسه حاج قاسم 
با تعدادی از سینماگران شاخص، طرح این پیشنهاد بود که مجمع بین المللی 
کارگردانان جهان اسام را شکل بدهیم. او از کارگردانان شاخص سینمای ایران 

دعوت کرده بود که آنها شروع کننده این حرکت بشوند.
محمدمهدی حیدریان، رئیس سابق سازمان سینمایی در گفت وگو با 
ویژه نامه »مکتب حاج قاسم« درباره جلسه فرمانده شهید نیروی قدس سپاه 
با تعدادی از فیلمسازها توضیح داد: یکی از جلساتی که با اهل سینما خدمت 
ایشان رسیدیم دوستانی مثل آقایان مجیدی، حاتمی کیا، درویش، برزیده، 
تبریزی، میرکریمی  و منوچهر محمدی بودند. پیش از آن جلسه ایشان مدتی 
بود که ایران نبودند و بچه ها هم عاقه مند بودند که بدانند در بیرون مرزهای ما 
در مناطق جنگی چه خبر است.  ترتیب برگزاری جلسه را خود حاج قاسم داد و 

ما چند نفری خدمت شان رسیدیم.
وی گفت: جلسه طولانی بود، چند ساعتی طول کشید؛ شاید بیش از یک 
ساعت حاج قاسم شرایط منطقه و جنگ میدانی را توضیح می داد؛ هم ابعاد 
استراتژیک مسئله را توضیح می داد و هم آنچه در وسط میدان به صورت عینی 

وجود داشت را  به قول اهل سینما دراماتیزه شده برای بچه ها گفت.
رئیس سابق سازمان سینمایی افزود: خب سؤالات بچه ها هم زیاد بود، هر 
کدام از کارگردانان نکته ای را می پرسید و می نوشت. حس خود من این بود که 
انگار از لابه لای صحبت های حاج قاسم دنبال قصه هایی می گردند که شروع کنند 
به نوشتن و ساختن؛ شاید استارت »به وقت شام« آقای حاتمی کیا همان جا 

خورد.
حیدریان درباره دغدغه حاج قاسم در مورد سینمایی شدن وقایع سوریه و 
داعش افزود: در آن جلسه حاج قاسم سعی می کرد شرح کامل و با جزئیاتی از 
وقایع بدهد تا کارگردانان ما را تشویق کند که هم اهمیت موضوع را درک کنند 

و هم راغب شوند تا در مورد سوریه و داعش فیلم بسازند.
وی در ادامه گفت: البته این تشویق ها و تاش ها محدود به این اتفاقات 
نبود، من شاهد بودم که ایشان برای دوران انقاب و دفاع مقدس هم همین 
حرص خوردن را داشت. مثا برای اینکه از فرماندهان دفاع مقدس فیلم ساخته 
شود خیلی تاش می کرد. از فیلم هایی که برای شهید »حسن باقری« و »حاج 
احمد متوسلیان« ساخته شده بود خیلی خوشحال بود و همچنین فیلمی  که 
برای آن بیست و سه نفر رزمنده نوجوان ساخته شده بود و یکی از عایقش که 
چند باری گفته بود این بود که  ای  کاش یک فیلم برای شهید مهدی زین الدین 

ساخته می شد.
وی درباره تاش حاج قاسم برای ساختن کار با موضوع داعش و سوریه 
افزود: بعد از آن جلسه ایشان تاشش را متوقف نکرد. سعی می کرد کارگردانان را 
به سوریه ببرد تا از نزدیک با شرایط آشنا بشوند و از نزدیک ببینند و کار بسازند. 
شرایط را برای هر کس که ابراز عاقه اندکی می کرد فراهم می کرد که به سوریه 

برود و از نزدیک ببیند شاید جرقه ای در ذهن آن فرد ایجاد شود.
حیدریان از دغدغه حاج قاسم درخصوص شکل دهی یک مجمع بین المللی 
برای کارگردانان سینمایی جهان اسام سخن گفت و افزود: مسئله اتحاد 
کارگردانان سینمای جهان اسام برای حاج قاسم خیلی مهم بود و از مهم ترین 
دلایل شکل دهی آن جلسه طرح این پیشنهاد حاج قاسم بود که مجمع 
بین المللی کارگردانان جهان اسام را شکل بدهیم. او از کارگردانان شاخص 

سینمای ایران دعوت کرده بود که آنها شروع کننده این حرکت بشوند.
مهران رجبی:

بعد از ماجرای عین الاسد
 کسی جرأت دست  درازی به خاک ما را ندارد

بازیگر نام آشنای سینما و تلویزیون می گوید، بعد از ماجرای عین الاسد کسی 
جرأت دست  درازی به خاک ما را ندارد.

مهران رجبی در گفت وگو با برنامه تلویزیونی »رادیو فتح« با بیان اینکه جوانان 
امروز دست کمی  از جوانان دوران جنگ ندارند، اظهار داشت: با قدرتی که ایران 
پیدا کرده و نمونه آن را در قضیه عین الاسد دیدیم کسی جرأت دست درازی به 
خاک ما را ندارد اما اگر خدای ناکرده چنین شود جوانان امروز هم مانند جوانان 

دوران جنگ در صف اول خط مقدم دفاع از کشور صف خواهند بست.
او افزود: کشورمان پاره ای از تن ماست و این باور در وجود همه مان نهادینه 
شده است. کشور ما قله جهان اسام است و همه آزادی خواهان کره زمین می دانند 
که جمهوری اسامی ایران نوک پیکان شعارهای اسام در جهان است. راحت 
هم به این قله نرسیده ایم و کلی بابتش هزینه داده ایم و برای حفظش نیز چنین 

خواهیم کرد.
رجبی گفت: بهترین رفیقی که همه مان از دست دادیم حاج قاسم سلیمانی 
بود. ایشان با همه رفیق بودند. من یک  بار ایشان را در هواپیمایی که از اهواز به 
تهران می آمد دیدم. یادم هست به پسرم گفتم که حاج قاسم را در میان مسافران 
دیدم. پسرم در ابتدا باور نکرد اما وقتی از هواپیما پیاده شدیم ایشان را از نزدیک 
دیدیم و مشغول سام و احوالپرسی شدیم. وقتی از فرودگاه بیرون آمدیم از ایشان 
پرسیدم که ماشین دارند؟ و جواب دادند که با تاکسی به خانه می روند. هرچقدر 
اصرار کردم که همراه ما شوند قبول نکردند و خیلی فرز و چابک سوار یک تاکسی 
شدند و رفتند. نکته جالب این بود که ایشان به عنوان یک فرمانده ارشد نظامی 

هیچ همراه یا محافظی نداشتند.
او در ادامه گفت: یادم هست به شوخی به ایشان گفتم که حاج قاسم اگر شما 
را به خانه برسانم برای دوران سربازی پسرم علیرضا خوب خواهد شد؟ و ایشان در 
جواب با خنده به من گفتند »خودت می دانی اما این طوری سربازی پسرت حومه 

ادلب می افتد.«
کاربرد نرم افزار اسرائیلی موبایل

 در جاسوسی و  ترور
یک وب سایت خبری به نام »مادربورد« می گوید در تحقیقاتش به این نتیجه 
رسیده که شرکت فناوری های امنیتی NSO گروپ اسرائیل یک بدافزار هک 
موبایل به نام »پگاسوس« را زیر عنوان فیس بوک و در دامنه امنیتی شبیه به 
آن ارائه کرده که با نصب آن توسط کاربران، پیام ها و دیگر اطاعات موبایل آنها 
خوانده شده، به وسیله جی پی اس گوشی، فرد را تعقیب و به میکروفن و دوربین 
 NSO آن دسترسی پیدا می کنند. از همین روی شرکت فیس بوک علیه شرکت

گروپ شکایت کرده است.
ناظران معتقدند، علت شکایت فیس بوک علیه NSO گروپ اسرائیل، افشای 
گسترده عملیات جاسوسی و  ترور بر اساس نرم افزار »پگاسوس« بوده که در سطح 
وسیعی توسط شرکت فوق و به نام فیس بوک و واتس آپ توزیع و استفاده شده 

است.
وب سایت »مادربورد« می نویسد که سرویس های امنیتی اسرائیل و آمریکا از 
طریق واتس آپ این نرم افزار پخش و به تلفن صدها خبرنگار و فعال حقوق بشر 
دسترسی پیدا کرده اند. حتی این نرم افزار جاسوسی در اختیار دولت عربستان قرار 
گرفته و برای جاسوسی از جمال خاشقجی، روزنامه نگار عربستانی- آمریکایی که در 
کنسولگری عربستان در  ترکیه به قتل رسید، از همین بدافزار استفاده شده است.

»مادربورد« می نویسد که شرکت NSO با  ترغیب کاربران به کلیک کردن 
روی یک لینک، نرم افزار فوق را پخش می کرده است. شرکت NSO در بیانیه ای 
از خود دفاع کرده و علنا و به طور رسمی  اعتراف کرده که فقط سازنده بدافزار 
جاسوسی و  ترور بوده اما استفاده و مدیریت آن توسط دولت های آمریکا و اسرائیل 

صورت گرفته است. 
یکی از سخنگویان فیس بوک هم گفت: »NSO مسئول حمله سایبری به 

فعالان حقوق بشر، خبرنگاران و دیپلمات  ها بوده است...«
پیش از این نیز بارها نقش فیس بوک و واتس آپ و دیگر شبکه های به اصطاح 
اجتماعی مثل تلگرام در ردیابی و سرقت اطاعات خصوصی کاربران، جاسوسی، 
عملیات  تروریستی )از طریق فضا دادن به گروه هایی مانند داعش یا منافقین(، 
عملیات خرابکارانه )از جمله در فتنه 88 یا اغتشاشات دی ماه 96 و آبان 98 و یا 
شورش های عراق و لبنان در سال 98( با اسناد معتبر و یا از طریق خود همین 

شبکه ها افشا شده بود.
شاعر انقلاب به سوگ نشست

شاعر انقاب و دفاع مقدس به سوگ همسر خود نشست.
به گزارش خبرنگار کیهان، استاد عباس براتی پور عضو انجمن قلم ایران دیروز 

همسر خود را از دست داد. 
 همسر ایشان در دوران مبارزات علیه رژیم ستمشاهی همواره در کنار استاد 

براتی پور حاضر بود.
بخش ادب و هنر کیهان خود را شریک غم این شاعر انقاب و دفاع مقدس 

می داند.

موزه های حرم امام رضا )ع( 
بازگشایی شدند

معاون موزه ها و ترویج میراث فرهنگی سازمان کتابخانه ها، 
موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی گفت: بر اساس 
مصوبه ستاد ملی مبارزه با شیوع ویروس کرونا، تمامی 
موزه های این نهاد پس از حدود ۷۰ روز بازگشایی شدند و 

فعالیت خود را از سر گرفتند.
مهدی قیصری نیک افزود: همزمان با بازگشایی صحن های حرم 
مطهر رضوی، موزه های آستان قدس رضوی نیز پس از حدود سه ماه 

تعطیلی، با رعایت پروتکل های بهداشتی کار خود را از سرگرفتند.
وی ادامه داد: موزه مرکزی آستان قدس رضوی واقع در صحن 
کوثر حرم مطهر با گنجینه های تاریخ حرم رضوی، تمبر، سکه و 
اسکناس، ساعت، نجوم، ظروف، ساح، هنرهای تجسمی و آبزیان 
همه روزه از ساعت هشت تا ۱8 پذیرای عاقه مندان به آثار موزه ای 

است.
معاون موزه ها و ترویج میراث فرهنگی سازمان کتابخانه ها، 
موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی  گفت: عاقه مندان به 
آثار موزه ای همچنین می توانند از موزه فرش آستان قدس رضوی، 
به عنوان تخصصی ترین و بزرگ ترین موزه فرش جهان، و همچنین 
موزه قرآن و نفایس و گنجینه هدایای مقام معظم رهبری واقع در 
صحن کوثر حرم منور رضوی و نیز موزه مردم شناسی واقع در ضلع 
غربی صحن جامع رضوی، همه روزه به جز روزهای تعطیل از ساعت 

هشت تا ۱۲ بازدید کنند.
موزه های حرم امام رضا )ع( شامل سه موزه قرآن و نفایس، فرش 
و موزه مرکزی و ۱6 گنجینه مختلف است که قریب هشت هزار شی 

موزه ای در آنها نگهداری می شود.
حریرچی: 

۸۶ درصد اصناف کشور 
بارکد بهداشتی دریافت کرده اند

قائم مقام و معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: ۸۶ درصد اصناف کشور در سامانه بهداشت 

ثبت نام کرده و بارکد دریافت کرده اند. 
ایرج حریرچی، افزود: صنف هایی که بارکد دریافت نکرده  اند 

نمی توانند فعالیت کنند.
وی با بیان اینکه موبایل های دوربین دار به راحتی می توانند 
بارکد را بخوانند گفت: تالارهای پذیرایی و استخرها که زمینه 
تماس و ارتباطات فیزیکی نزدیک زیادی دارند و نیز مهد کودک ها 

همچنان بسته هستند. 
وی گفت: کافه ها و قهوه خانه ها مجوز عرضه قلیان ندارند. 

وی با بیان اینکه موثرترین بازرسان، آحاد مردم هستند، گفت: 
با موبایل بارکد مربوطه خوانده می شود تا بتوان نظارت بهتری بر 

اصناف داشته باشیم.
وی اظهارداشت: افراد بالای 6۵ سال و افراد دارای بیماری 
زمینه ای محدود می شوند زیرا ۷۵ درصد مرگ و میرها در این 

گروه سنی رخ می دهد.
وی بر ضرورت افزایش فاصله گذاری اجتماعی تاکید کرد و افزود: 
تست های تشخیصی افزایش یافته و روند صعودی ابتای بیماران در 
استان خوزستان کاهش یافته و با وجود وضعیت قرمز امیدواریم 
تا دو هفته آینده شاهد کاهش آمار مبتایان در این استان باشیم.

قائم مقام وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از مردم خواست 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند و در خانه بمانند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

بزرگترین پروژه ریلی كشور
 سال 1400 به بهره برداری می رسد 

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بزرگترین پروژه ریلی 
کشور در سیستان و بلوچستان با روند بسیار خوبی در حال 
انجام است و تا اوایل سال ۱۴۰۰ این پروژه ملی به بهره برداری 

خواهد رسد. 
خیر الله خادمی، در حاشیه سفر معاون رئیس جمهوری و 
رئیس  سازمان برنامه و بودجه کشور به سیستان و بلوچستان در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: اقدامات مناسبی در حوزه توسعه 
زیرساخت های این استان در حال انجام است که راه آهن چابهار - 

زاهدان و توسعه سواحل مکران از مهم ترین این پروژه هاست.
وی ادامه داد: کریدور ریلی شمال به جنوب شرق کشور در 
چهار بخش عملیاتی از ایستگاه یونسی در استان خراسان رضوی 
تا چابهار در سیستان و بلوچستان که حدود هزار و ۵۰۰ کیلومتر 

بوده در حال انجام است.
معاون وزارت راه و شهرسازی بیان کرد: طرح کریدور ریلی 
شمال به جنوب شرق کشور با هدف اتصال کشورهای آسیای میانه 
به آب های جنوب کشور و توسعه همه جانبه سیستان و بلوچستان 

دنبال می شود.
وی تصریح کرد: در مرحله اول این طرح بزرگ اتصال چابهار به 
شبکه ریلی را داریم که حد فاصل چابهار به زاهدان به طول 63۵ 
کیلومتر مسیر مستقیم که با خطوط فرعی ۷3۰ کیلومتر بوده که با 
پیشرفت فیزیکی حدود ۴3 درصد در کل پروژه و زیرسازی حدود 

6۰ درصد در حال عملیات اجرایی است.
خادمی گفت: تصمیماتی گرفته شد تا بتوان ریل گذاری این 
مسیر را در چهار جبهه شروع کنیم تا بتوانیم به برنامه زمان بندی 

که تنظیم شده برسانیم.
وی افزود: راه آهن چابهار - زاهدان ماهانه به 3۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد که با توجه به فرمایش رهبر معظم انقاب در خصوص 
برداشت اعتبار از صندوق توسعه ملی برای این پروژه منابع مالی 

سازمان برنامه بودجه و دولت به درستی برنامه ریزی شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص جاده های مواصاتی 
سیستان و بلوچستان نیز اظهار داشت: در تمام محورهای مواصاتی 
این استان بحث چهار خطه کردن و احداث بزرگراه انجام خواهد شد.

وی ادامه داد: ایجاد بزرگراه در مسیر زاهدان به سمت خاش، 
خاش به سمت ایرانشهر، نیکشهر و چابهار در حال انجام است و 
همچنین کار چهار خطه کردن در پنج نقطه این مناطق انجام 

می شود.
خادمی افزود: تسریع روند بزرگراهی از سیستان و بلوچستان 
به سمت خراسان جنوبی و همچنین زاهدان- بم و زاهدان - زابل 

در حال انجام است.

 آیت آلله شیخ جعفر مجتهدی)ره(: برای ثبات قدم
 در راه ولایت، این سه زیارت یعنی جامعه و عاشورا و

آل یاسین بسیار موثر است.

هدیه به خوانندگان

جانفشانی پیامبر)ص( 
برای هدایت الهی مردم که جبری نیست

* »)خداوند به پیامبر)ص( دلداری می دهد که ای رسول 
ما( گویی می خواهی جان خود را به خاطر اینکه آنها ایمان 

نمی آورند از شدت اندوه هلاک کنی.«
* »اگر ما اراده کنیم از آسمان آیه ای بر آنها نازل 
می کنیم)معجزه خیره کننده ای یا عذاب شدید و وحشتناکی( 
که گردن هایشان در برابر آن خاضع)و تسلیم( گردد. )ولی 
این برخلاف حکمت است. زیرا آدمی برای رسیدن به مقام 
انسانیت خویش، بایستی با انتخابی آگاهانه نه جبر و تحمیل 

راه را انتخاب کند و به سوی مقصد حرکت کند.(
الشعراء- آیات 3 و 4

صفحه 3
چهارشنبه ۷ خرداد ۱3۹۹
4 شوال ۱44۱ - شماره ۲۲4۷۵

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آموزش دیپلماسی
با نفتکش های تحریم شکن

سرویس سیاسی-
ونزوئلا علاوه بر  به  ایران  بنزین  ارسال محموله 
آنکه ناتوانی و استیصال آمریکا را نمایش داد، برای 
طیفی که در داخل کشور، سیاست خارجی را به 
آمریکا و اروپا خلاصه کرده بود، درس بزرگی داشت.
به عبارت دیگر،عرشه نفتکش های تحریم شکن، 

کلاس دیپلماسی بود. 
تاکنون سه نفتکش با نام های فارست، فورچون و پتونیا 
از ۵ فروند نفتکش  جمهوری اسامی ایران که فرآورده های 
نفتی خود را به مقصد ونزوئا حمل می کنند، وارد آب های 

منطقه انحصاری اقتصادی این کشور شدند.
نفتکش سوم به نام پتونیا دیشب به موقعیت اسکورت 
در آب های منطقه انحصاری اقتصادی ونزوئا در دریای 

کارائیب وارد شد. 
نفتکشهای ایرانی پس از ورود به آب های منطقه 
انحصاری اقتصادی ونزوئا از هوا و دریا توسط جنگنده، 

بالگردها و رزم ناوهای این کشور اسکورت می شوند.
خبرگزاری روسی اسپوتنیک در گزارشی به ورود 
نفتکش های ایرانی به ونزوئا  اشاره کرد و نوشت: ایران بیخ 

گوش آمریکا، بر تحریم های نفتی غلبه کرد.
همچنین روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در گزارشی 
نوشت: ایران  برای فروش بنزین، قطعات پالایشگاهی و مواد 
افزودنی پالایشگاه ها به مبلغ »۷۰۰ میلیون دلار« از بانک 

مرکزی ونزوئا دریافت کرده است. 
ناتوانی آمریکا

مرکز امنیتی سوفان مستقر در نیویورک با اشاره به 
ورود نفتکش های حامل سوخت ایران به قلمرو ونزوئا 
گزارش داد که ایران و ونزوئا، ایالات متحده آمریکا را 

به چالش کشیدند.
در مقدمه این گزارش به ورود نفتکش های حامل 
سوخت ایران به ونزوئا  اشاره شد و نوشته شد، که از ۲۵ 
ماه می )پنجم خردادماه(، پنج نفتکش حامل بیش از یک و 
نیم میلیون بشکه بنزین )6۰ میلیون گالن( و مشتقات نفتی 
ورود به آب های ونزوئا را آغاز کردند و دولت »نیکاس 
مادورو« رئیس جمهور ونزوئا اعام کرد که این نفتکش ها 

را به سوی بنادر اسکورت و همراهی می کند.
این مرکز امنیتی سپس با این مقدمه ادامه داد که این 
محموله های سوخت نمایانگر اقدام مشترک ایران و ونزوئا 
برای به چالش کشیدن سیاست دولت ترامپ است که تا 
حد زیادی متشکل از وضع تحریم های سخت علیه هر دو 

کشور ایران و ونزوئا است.
مرکز امنیتی سوفان با اشاره به ناتوانی آمریکا در مقابله 
با چالش جدید ایران و ونزوئا نوشت: به نظر می رسد که 
گزینه های آمریکا برای مقابله با چالش جدید ایران و 
ونزوئا محدود است و گرچه نیروی دریایی آمریکا اخیراً 
حضور در منطقه کارائیب را به منظور مقابله با قاچاق 
مواد مخدر افزایش داده است اما مقام های نظامی آمریکا 
تصریح کرده اند که از هرگونه برنامه آمریکا برای رهگیری، 
جست وجو یا توقیف نفتکش های ایران »بی اطاع« هستند.

کلاس دیپلماسی
ارسال محموله بنزین ایران به ونزوئا عاوه بر آنکه 
ناتوانی و استیصال آمریکا را نمایش داد و این دولت مستکبر 
را تحقیر کرد، برای طیفی که در داخل کشور، سیاست 
خارجی را به آمریکا و اروپا خاصه کرده بود، درس بزرگی 
داشت.به عبارت دیگر،عرشه نفتکش های تحریم شکن، 

کاس دیپلماسی بود. 
مجید شاکری، کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به 
موضوع ارسال نفتکش های ایرانی به ونزوئا در مطلبی 
نوشت:»چندی پیش گریس وان، به بهانه انتقال نفت به 
سوریه تحت تحریم اروپا،برخاف برجام توقیف شد)در 
حالیکه انگلیس در برجام بود(. حالا پنج کشتی ایرانی به 
ونزوئای تحت تحریم آمریکا بنزین بردند و آمریکا)که در 
برجام نیست( معترض آن نشد. در تفاوت این دو پرونده، 

درسهای قابل توجهی است«.
درس مهمی که در این میان وجود دارد این است که 
»اقتدار«، احترام می آورد. رویکرد مقتدرانه در سیاست 
خارجی، هم احترام می آورد، هم امنیت و هم منفعت 

اقتصادی برای عموم مردم جامعه در پی دارد.
آمریکا و شرکای اروپایی اش تنها زبان زور را می فهمند. 
برهمین اساس تا زمانیکه با دیپلماسی انفعالی و به عبارتی 
دیپلماسی التماسی با آنان مواجه شویم، نه تنها هیچ 
دستاوردی عایدمان نمی شود، بلکه خسارت های روزافزون 

را به کشورمان تحمیل کرده ایم.
معطل غرب نماندیم، 

حصار تحریم ها شکست
متاسفانه دولت آقای روحانی و دستگاه دیپلماسی 
به ریاست آقای ظریف در ۷ سال اخیر تمام تمرکز خود 
را در رابطه با غرب گذاشت. دولت در ۷ سال اخیر تمام 
تخم مرغ های خود را در سبد برجام گذاشت و مدعی بود 
که سرمایه گذاری بر آمریکای لاتین بی ثمر است. حالا 
دولت در سال پایانی خود و پس از یک فرصت سوزی 
طولانی، همان مسیری را می رود که پیش از آن مدعی 

بود که راهی بی ثمر است.
به اذعان تحلیلگران و رسانه های غربی، ارسال 
نفتکش های حامل بنزین ایران به ونزوئا، فصل جدیدی 

از تحریم شکنی را رقم زد. 
دولتمردان پیش از این بارها وعده داده بودند که با 
برجام، ساختمان تحریم ها ترک خواهد خورد و تحریم های 
ضدایرانی به تاریخ خواهد پیوست، اما در پسابرجام علیرغم 
اجرای تمامی تعهدات از سوی دولت- از جمله بتن ریزی در 
قلب راکتور اراک- نه تنها ساختمان تحریم ها ترک نخورد 
بلکه با تحریم هایی همچون آیسا)در دولت اوباما( و کاتسا 
۲۰۱۷)در دولت ترامپ( زیرساخت گسترده تری پیدا کرد.

ایران در اقدامی مقتدرانه بدون آنکه معطل غرب بماند، 
با عبور از خام فروشی، حصار تحریم ها را شکست و بنزین 
صادر کرد. این یعنی، این اقتدار و خودباوری و اراده محکم 
است که ساختمان تحریم ها را فرو می ریزد، نه نشستن 
پشت میز مذاکره از موضع ضعف و انفعال در مقابل غرب.

عرشه نفتکش های تحریم شکن این درس را به ما داد 
که امتیاز دادن یکطرفه به غرب و این استدلال که »باید 
بهانه ها را از آمریکا و اروپا بگیریم«، هیچگاه به ترک خوردن 

ساختمان تحریم ها منجر نخواهد شد. 
به گزارش مهر، ساچی ساکاناشی، دیپلمات سابق و 
معاون مؤسسه مطالعات اقتصاد انرژی ژاپن درخصوص 
اهمیت سیاسی و پیام اقدام ایران در به چالش کشاندن 
تهدیدات و اقدامات یکجانبه آمریکا گفت: پیام اقدام ایران 
این است که تجارت نفت ایران اقدامی مشروع است و هر 
گاه برای نفت ایران مشتری وجود داشته باشد حتی در آن 
سوی اقیانوس اطلس اقدام به فروش نفت خود خواهد کرد.

اهتزاز پرچم ایران در ونزوئلا
همزمان با ورود نفتکش های حامل بنزین ایران به 
آب های ونزوئا، کاربران شبکه های اجتماعی این کشور، 
تصاویری از اهتزاز پرچم ایران در مرکز شهر کاراکاس و 

احترام مردم ونزوئا به آن را منتشر کردند.
طارق الایسامی، معاون رئیس جمهور ونزوئا در امور 
اقتصادی و وزیر نفت این کشور روز دوشنبه  بعد از پهلو 
گرفتن اولین نفتکش ایران در یک بندر ونزوئا از ایران بابت 
ارسال سوخت و قطعات یدکی مربوط به پالایشگاه های 

نفت تشکر کرد.
وزیر نفت ونزوئا یکبار دیگر روز دوشنبه از ایران 
بابت ارسال بنزین به کشورش تشکر کرد. طارق الایسامی 
همچنین با حضور در یکی از بنادر ونزوئا به کاپیتان 

نفتکش ایرانی خوش آمد گفت. 
دیوسدادو کابلو، رئیس پارلمان ونزوئا با استقبال از 
رسیدن نفتکش های ایرانی به آب های کشورش گفت 
ایران و ونزوئا هر دو از سوی امپریالیسم هدف حمله 

قرار گرفته اند.
در این پیام که رئیس پارلمان ونزوئا در حساب کاربری 
خود در توئیتر منتشر کرده، تاکید شده که دو کشور برای 

عزت و استقال متحد شده اند.
این مقام ونزوئایی در عین حال تاکید کرد که مخالفان 
و دشمنان توان تحمل این اتحاد را ندارند. وی در ادامه 

گفت: ما پیروز خواهیم شد.
سه پیام نفتکش های ایرانی

حجت الله سلطانی، سفیر جمهوری اسامی ایران در 
ونزوئا در توئیتر نوشت: آمریکا  بالاخره فهمید باید به 
تعهدات و مسئولیت هایش در قبال معاهدات بین المللی از 

جمله آزادی تجارت و دریانوردی احترام بگذارد.
محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی درباره ارسال 
نفتکش های ایرانی به ونزوئا نوشت: ارسال بنزین به ملت 

محاصره شده ونزوئا که متحد سیاسی و اقتصادی ایران 
در سازمان اپک است چند پیام مهم دارد:

اول اینکه،ایران به توسعه روابط سیاسی خود برمبنای 
اصول انقاب اسامی و بدون هراس از هیچ تهدیدی 
پایبند است و بر همین اساس به دفاع از مظلوم در هر 

نقطه عالم التزام دارد.
دوم اینکه، ایران اسامی با شکستن هیمنه پوشالی 
آمریکا، به دیگران دل و جرات داده است که از انسانیت 

دفاع کنند و علیه ظلم جهانی متحد شوند.
سوم اینکه، دوراندیشی ایران در حفظ متحدین 
خود، پیوند اقتصادی ایران در مدیریت انرژی اپک را 
افزایش می دهد. و نویددهنده بازارهای نوظهور در ورای 

تحریم ها است.
علیرضا زاکانی، منتخب مردم قم در مجلس شورای 
اصامی نیز در مطلبی نوشت: کشتی های حامل سوخت 
فورچون، فارست، فاکسون، پتونیا و کاول یکی بعد از 
دیگری در ونزوئا پهلو می گیرند. این یعنی افول آمریکا و 
ظهور قدرت فرامنطقه ای به نام ایران که امنیت و منافعش 
را در عمق دنیای غرب مقتدرانه تامین می نماید. ملت 
ایران امروز الگوی خودباوری و عزت خواهی مظلومین 

جهان شده است. 
سانسور اقدام افتخارآمیز ایران 

توسط مدعیان اصلاحات
در شرایطی که خبر ارسال نفتکش های ایرانی به 
ونزوئا در صدر اخبار رسانه های جهان قرار گرفته است، 
در این سو روزنامه های مدعی اصاحات، این اتفاق بسیار 

مهم را سانسور کردند. 
برخی از روزنامه های زنجیره ای به هیچ عنوان در 
صفحه اول به این موضوع  اشاره نکرده و اغلب روزنامه های 

این طیف نیز خیلی کم رنگ به این مسئله  اشاره کردند.
مدعیان اصاحات تاکنون بارها با بی اخاقی برچسب 
»کاسبان تحریم« بر منتقدان سیاست خارجی دولت 
زده اند؛ اما حالا در شرایطی که ایران با صادرات بنزین، 
تحریم ها را شکسته است، این رسانه ها به سانسور این 

اتفاق مهم پرداخته اند.
یکی از فعالین رسانه ای با  اشاره به این رفتار تأمل 
برانگیز رسانه های زنجیره ای نوشت:»چرا در حالی 
که آمریکا عزادار ضرب شست ایران است، نشریات 
بزک کننده برجام هم ناخرسند به نظر می رسند؟ هدف 
آنها لغو تحریم ها بود یا پیشبرد اراده زورگویانه غرب؟ با 
هدف اول، فروش بنزین و دریافت پیشاپیش هزینه آن 
شادی بخش است. اما در صورت داشتن هدف دوم، عزادار 

شدن طبیعی است.«

درآمد  شفافیت  منزلت،  ارتقای  بخشنامه  
و پیگیری پیشنهاد های وکلا و دستورالعمل 
ساماندهی زمان و فرآیند کارشناسی رسمی 
دادگستری از سوی رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی دستورالعمل ساماندهی زمان 
و فرآیند کارشناسی رسمی دادگستری را با هدف 
افزایش نظم و سرعت امر کارشناسی به واحد های 

قضایی سراسر کشور اباغ کرد.
این دستورالعمل با پیش بینی کارشناسان لازم در 
حوزه های کمبود و حتی در نظر گرفتن کارشناسان 
کشیک و برقراری ارتباط برخط بین مراجع قضایی 
با آنان، مشکل کمبود یا عدم دسترسی به کارشناس 

را تا حد زیادی برطرف کرده است.
به روزرسانی مستمر بانک اطاعات کارشناسان 
با مشخصات کامل آنها، اعام اسامی کارشناسانی 
که به دلایلی از قبیل محرومیت، بیماری، مرخصی و 
کهولت سن امکان انجام کارشناسی را ندارند و ایجاد 
ساختار مناسب نظارت و ارزشیابی کارشناسان از دیگر 

بندهای این دستورالعمل است.
براساس ماده ۱۰ این دستورالعمل، به منظور 
نظم بخشی به امر کارشناسی، کارشناسی که به دلیل 
کثرت کار یا علت موجه دیگر نمی تواند در موعد مقرر 
نسبت به اجرای قرار کارشناسی و اظهارنظر اقدام کند 
 موظف است ظرف ۴8 ساعت موضوع را به مرجع قضایی

اعام کند.

ابلاغ بخشنامه تکریم و ارتقای منزلت، 
شفاف سازی قرارداد های مالی وکالت

همچنین بخشنامه تکریم و ارتقای منزلت، 
شفاف سازی قرارداد های مالی وکالت و ایجاد نظام 
پیشنهاد های وکا برای تقویت اثربخشی این نهاد، به 

واحد های قضایی سراسر کشور اباغ شد.
رئیس قوه قضائیه با صدور این بخشنامه  بر لزوم 
رعایت شأن و منزلت شغلی وکا در مراجع قضایی، 
ثبت الکترونیک قرارداد های مالی و شفاف سازی میزان 

حق الوکاله دریافتی توسط آنان تاکید کرد.
براساس این بخشنامه، قوه قضائیه مکلف به تعیین 
ضوابط مناسب برای وکالت و کارشناسی و نظارت 

مستمر بر حسن اجرای آنهاست.

براساس بند ۵ این بخشنامه، مسئولان واحد های 
قضایی مکلف هستند برای رعایت شأن و احترام وکای 
دادگستری، مکانی برای استقرار وکا و گفت وگو و ماقات 
آنان با موکان در دادگستری فراهم و به هنگام حضور 
وکاء در مراجع قضایی حتی المقدور از انجام بازرسی 

بدنی آنان بدون تجهیزات الکترونیکی خودداری کنند.
براساس بند ۲ این بخشنامه همچنین راه اندازی 
سامانه ثبت قراردادهای وکالت کمک می کند 
اکثریت قریب به اتفاق وکای دادگستری تحت 
تأثیر حق الوکاله های هنگفت و درآمد های غیر شفاف 
و غیر متعارف معدودی از همکاران خود قرار نگیرند 
که باعث بدبینی مردم به جامعه وکا و در نتیجه 

تضعیف یکی از بال های عدالت شده است.

از سوی رئیس قوه قضائیه انجام شد

ابلاغ بخشنامه شفافیت درآمد وکلا و دستورالعمل ساماندهی فرآیند کارشناسی رسمی

میزان  بهداشت گفت:  وزارت  معاون کل 
موارد بستری در بیمارستان ها و میزان 
مرگ ومیر بر اثر کرونا در کشور ۷۵ تا ۸۰ 
درصد نسبت به زمان اوج کاهش یافته است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ایرج 
حریرچی در گفت وگو با شبکه خبر با اشاره به 
اینکه میزان موارد بستری در بیمارستان ها و میزان 
مرگ ومیر ۷۵ تا 8۰ درصد نسبت به زمان اوج 
کاهش یافته است، بیان کرد: عدد R بستری در 
هفته اول اسفند دو و نیم بود، اما الان به زیر یک و 
در اکثر استان ها به هشت دهم کاهش یافته است.

حریرچی با اشاره به اینکه توافق کرده ایم تا 
در استان خوزستان 3۵۰۰ تست انجام شود، 
اظهارداشت: توانایی ما بالا رفته است، وقتی در 
مرحله اول بیماری را کشف می کنیم مراقبت لازم 

را تدارک می بینیم و فرد مورد نظر را ایزوله می کنیم 
و لذا خود فرد، خانواده و محیط کار او باید اطاع 

از بیماری داشته باشند.
وی با اشاره به اینکه کسی که مبتا به بیماری 
کووید۱9 شده است باید بداند که این بیماری کسر 
شأن نیست، افزود: این بیماری از طریق سرفه و 
عطسه در سطح جامعه به دیگران منتقل می شود 
لذا نباید فردی که به بیماری کووید۱9 دچار شده 
است خجالت بکشد. 8۵ درصد مردم بدون هیچ 
اقدامی خوب می شوند، پس کسی که به بیماری 

مبتا شده است نباید کسر شأن داشته باشد.
معاون کل وزیر بهداشت با اشاره به اینکه 
ایران روز یکشنبه از ۱۰ کشور تعداد مبتایان به 
کووید۱9 خارج شد و هند جای ایران را گرفت، 
ادامه داد: ایران هفدهمین کشور جهان از نظر 

جمعیت است لذا تعداد ابتا را باید نسبت به 
میلیون نفر سنجید.

۸۷/۵ درصد موارد فوت شده
بیماری زمینه ای داشتند

حریرچی با اشاره به اینکه رتبه ایران در 
میزان مرگ به ازای یک میلیون جمعیت در دنیا 
بیست وپنجم است، گفت: ۲۵ درصد فوت شدگان 
سه بیماری زمینه ای داشتند، کشندگی بیماری 
کووید۱9 در ایران ۷/۵ درصد است. همچنین 
۱۲/۴ درصد فوت شدگان بدون بیماری زمینه ای 
بوده اند لذا 8۷/۵ درصد موارد فوت شده بیماری 

زمینه ای داشتند.
وی با اشاره به اینکه ۲۲ درصد فوت شدگان 
ناشی از بیماری کرونا بیماری قلبی عروقی داشتند 
افزود: حدود 33 درصد از فوت شدگان بیش از سه 

بیماری زمینه ای داشتند، همچنین ۷3 درصد 
کسانی که فوت شدند 6۰ سال به بالا و ۲6 درصد 
نیز ۲۰ تا 6۰ سال و یک درصد زیر ۷ سال بودند.
 معاون کل وزیر بهداشت با اشاره به اینکه
۷۰ درصد موارد مرگ ومیر در افراد بالای 6۰ 
سال است، خاطرنشان کرد: باید از افراد کهنسال 
مراقبت کرد لذا در ستاد ملی مقابله با کرونا اعام 
شد کسانی که بیماری زمینه ای دارند در جامعه 

کمتر حضور پیدا کنند.
حریرچی با اشاره به اینکه مردم باید به رعایت 
پروتکل های بهداشتی بپردازند تا بتوانیم بیماری 
را شکست دهیم، ادامه داد: توصیه می کنیم تا 
مردم در اماکن عمومی از ماسک استفاده کنند و 
به شست وشوی مکرر دستان خود با آب و صابون 

و در نهایت با الکل بپردازند.

معاون کل وزارت بهداشت خبر داد

كاهش 80 درصدی موارد بستری و مرگ ومیر بر اثر كرونا در كشور

یکی از جوانان فعال و کارآفرین ایرانشهر 
با سرمایه گذاری ۴۰ میلیارد ریالی برای ۱۵ نفر 

شغل ایجاد کرد. 
به گزارش ایرنا این جوان ایرانشهری با ایجاد 
واحد تولیدی انواع کنسروجات غیرگوشتی 
زمینه ایجاد  اشتغال برای شماری از جوانان بیکار 

ایرانشهری را فراهم کرده است.
وی که پیش از این در کشور همسایه و بویژه 
در زمینه فعالیتهای مرزی مشغول بکار بوده است  
اظهار داشت: بیش از ۴۰ میلیارد ریال سرمایه خود 

را از پاکستان به ایرانشهر منتقل کردم تا سهمی در 
اقتصاد کشورم داشته باشم.

»ایوب بر«  افزود: با همت، تاش و 
سرمایه گذاری دارندگان سرمایه در بخش های 
مختلف اقتصادی کشور می توان ضمن مشارکت 
در رونق و توسعه، زمینه ایجاد  اشتغال برای افراد 

جویای کار را نیز فراهم کرد.
این کارآفرین 33 ساله ایرانشهری با اشاره 
به نامگذاری امسال بنام جهش تولید از سوی 
مقام معظم رهبری گفت: از سرمایه گذارانی که 

سرمایه های خودشان را به خارج از استان سیستان 
و بلوچستان منتقل کرده اند انتظار است برای ایجاد 
رونق اقتصادی و دور کردن جوانان از شغل های 
کاذب در منطقه خودشان سرمایه گذاری و ایجاد 

 اشتغال کنند.
وی ادامه داد: مردم با خرید کالای ایرانی 
می توانند نقش موثری در رونق تولید و ایجاد اشتغال 

برای جوانان جویای کار فراهم کنند.
وی اظهار داشت: در این واحد تولیدی روزانه 
بیش از ۱۵ هزار قوطی انواع کنسروجات غیر 

گوشتی تولید می شود.
این جوان ایرانشهری با بیان اینکه در این واحد 
تولیدی سالانه بیش از ۲ هزار و 8۰۰ تن انواع 
کنسروجات غیرگوشتی تولید و روانه بازارهای 
داخل و خارج از کشور می شود گفت: تمام 
محصولات این واحد ایرانی و از استانداردهای لازم 

برخوردار است.
وی تصریح کرد: در صورت حمایت مسئولان 
این واحد تولیدی را گسترش خواهیم داد تا میزان 

 اشتغال آن به ۴۰ نفر برسد.

جوان كارآفرین ایرانشهری برای 1۵ نفر شغل ایجاد كرد


